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Jaleecida

KUMAA U QALMA?

» Dadka degan Gobolka New York
» Si sharci ah u jooga Mareykanka

» Aan u galmin Medicaid, Qorshaha lama
huraanka ah ama Child Health Plus

» nystateofhealth.ny.gov
» 1-855-355-5777
ama TTY 1-800-662-1220

Gobolka NY ee Caafimaadka waxa uu u hogaansamaa
sharciyada madaniga federaalka ee ansaxa ah 0o uma
takooro gaabka isirka, midabka, asalka garanka, sinjiga,
da’da ama naafanimada barnaamijyadeeda caafimaadka
iyo hawlaha.

MAXAA LA DABOOLAY?

Caafimaadka dhimirka iyo adeegyada
isticmaalka maandooriyaha

Daryeelka ka hortagga lacag
la’aanta

Fayo-qabka iyo adeegyada
maareynta cudurka halista ah

Daryeelka bukaanka jiifka .

Adeegyada bukaanka socodka

Uurayda iyo daryeelka dhalaanka * !lkaha iyo araga carruurta

Dhakharka ilkaha iyo faa’iidooyinka
waxaa laga yaaba inay daboosho
qorshayaasha kale.

Adeegyada xaaladda deg
dega ah

Shaybaarka iyo raajada
Qoraalka daawooyinka

Adeegyada daryeelida iyo
xanaaneynta



WAA IMISA QIIMAHA QORSHAHA CAAFIMAADKA LOO QALMAA (QHP)?

Qiimaha aad bil walbo ku bixiso waxay ku xirnaan doontaa qorshaha aad qaadato. Dad badan ayaa u qalma lacagta ka
soo0 nogota canshuurta taas oo yareysa giimaha bilahaaga. Shagsiyaadka shaqaysta ilaa $48,240 sanadkii iyo qoyska 4 shagaysanaya ilaa $98,400 ayaa laga yaaba inay u

galmaan lacagta ka soo noqota canshuurta.

Wadaagista Kharashka waa lacagta aad bixiso marka aad hesho adeega daryeelka caafimaadka. Dadka qaar ayaa sidoo kale u galma si

ay u helaan caawimada kharashaadkan, ku saleysan dakhligooda. Hoos waa gaar ka mid ah tusaalooyinka heerka waadaagista kharashka QHP ee u bixiyo qorshayaasha
lagu bixiyo afar heer. Qorshayaasha kale ayaa laga heli karo ee leh wadaagsita kharashka kala duwan iyo adeegyada daaboolista dheeraadka ah.

WADAAGISTA KHARASHKA ADEEGYADA CAAFIMAADKA

Laga jari karo sanadlaha

Daryeelka Ka hortagga

$0

Lacag la’aan

Boogashada Dhakhtarka Daryeelka Koowaad $15
Booqgashada Takhasuusaha $35
Bukaanka Isbitaalka Ku jiifa seexinta $500
Dabeecada Caafimaadka ee Boogashada Bukaan Socodka $15
Caafimaadka Dhaqaneed ee Booqashada Bukaanka Ku jiifa seexinta $500
Qolka Xaaladda degdega ah $100
Daryeelka degdeg ah $55
Daaweynta Jirka, Daaweynta Hadalka, Daaweynta Shagada $25
Guud $10
Dookha la rabo $30
Dookha Aan La rabin $60

10346 (Somali)

$600

Lacag la’aan

$25
$40
$1,000
$25
$1,000
$150
$60

$30

$10
$35

$70

$2,000

Lacag la’aan

$30
$50
$1,500
$30
$1,500
$250
$70

$30

$10
$35

$70

$4,000

Lacag la’aan
50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

50% wadaagsita
kharashka

$10
$35

$70

717



